А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.03.2019
	                                                          № 100-п

О внесении дополнений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 28.01.2019 года № 34-п «Об утверждении Плана работы по противодействию терроризму и экстремизму на территории Среднеканского городского округа
 на 2019 год»

Во исполнение п.3.5. Решения заседания Антитеррористической комиссии Магаданской области от 20 февраля 2019 года №1  «О разработке и включении в ведомственный план работы мероприятия, направленные на выполнение Комплексного Плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в План работы по противодействую терроризму и экстремизму  на территории Среднеканского городского округа  на 2019 год, утверждённый постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 28.01.2019 года № 34-п следующие дополнения:
1.1. раздел I.  дополнить строками:
	№
п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	14.
	О ходе исполнения Комплексного Плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы на территории Среднеканского городского округа в  I квартале 2019 года.
	Антитеррористическая комиссия в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ», Отделение МВД России по Среднеканскому району, Управление  образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа.
	Март
(1 заседание)

	15.
	О ходе исполнения Комплексного Плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы на территории Среднеканского городского округа в  II квартале 2019 года.
	Антитеррористическая комиссия в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ», Отделение МВД России по Среднеканскому району, Управление  образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа
	Июнь
(3 заседание)

	16.
	О ходе исполнения Комплексного Плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы на территории Среднеканского городского округа в  III квартале 2019 года.
	Антитеррористическая комиссия в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ», Отделение МВД России по Среднеканскому району, Управление  образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа
	Сентябрь
(5 заседание)

	17.
	О ходе исполнения Комплексного Плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы на территории Среднеканского городского округа в  IV квартале 2019 года
	Антитеррористическая комиссия в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ», Отделение МВД России по Среднеканскому району, Управление  образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа
	Декабрь
(6 заседание)

1.2. дополнить разделом III. следующего содержания:
«III. Мероприятия по реализации Комплексного плана противодействии идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы в 2019 году»

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация и проведение профилактической работы с лицами, прибывающими в Российскую Федерацию из стран с повышенной террористической активностью в форме индивидуальных и групповых бесед по доведению норм законодательства, устанавливающих ответственность за участие и содействие террористической деятельности, разжигание социальной, расовой, национальной и религиозной розни.
	Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа, Отделение МВД России по Среднеканскому району
	до 01 июля 2019 года

	2.
	Организация работы по подбору и обучению специалистов по оказанию профилактического воздействия на лиц, наиболее подверженных воздействию идеологии терроризма (молодежь, лица получившие религиозное исламское образование).
	Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа, Отделение МВД России по Среднеканскому району

до 01 апреля 2019 года

	3.
	Подготовить План мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа, СМИ, Отдел культуры Администрации Среднеканского городского округа.

до 24 августа 2019 года

	4.
	Обеспечить проведение общественно-политических мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
	Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа, СМИ, Отдел культуры Администрации Среднеканского городского округа.

до 24 августа 2019 года

	5.
	Организовать разработку и включить в основные общеобразовательные программы образовательных организаций по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» разделов, посвященных вопросам формирования у учащихся основ информационной безопасности, в том числе вопросам защиты детей от пропаганды идеологии терроризма при использовании сети «Интернет»
	Муниципальные образовательные организации, Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа.

до 01 сентября 2019 года

	6.
	Разработка, изготовление, издание и распространение печатных материалов по вопросам противодействия терроризму.
	Антитеррористическая комиссия в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ», Отдел культуры Администрации Среднеканского городского округа.

до 01 июля 2019 года

	7.
	Организация и проведение культурно-просветительских мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений.
	Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа, СМИ, антитеррористическая комиссия в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ», муниципальные образовательные организации и учреждения культуры Среднеканского городского округа.

до 01 июля 2019 года, до 01 октября 2019 года

	8.
	Проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, формированию стойкого неприятия обществом, прежде всего молодежью, идеологии терроризма в различных ее проявлениях. Размещение материалов антитеррористической направленности в СМИ, в социальных сетях, блогах и Интернет, размещение средств и пропагандистской продукции антитеррористического и антиэкстремистского содержания. (Баннеры, памятки, листовки и т.д.).
	Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа, СМИ, антитеррористическая комиссия в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ», Отд МВД России по Среднеканскому району, муниципальные образовательные организации и учреждения культуры Среднеканского городского округа.

до 01 июля 2019 года до 20 ноября 2019 года

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации                                                                      О.Н. Герасимова

Исп. Ишмуратов Р.Р.